
Об организации  

дополнительных платных  

образовательных услуг  

 

 На основании закона «Об образовании в Российской Федерации», 

Постановления Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении 

Правил оказания платных образовательных услуг», Положения о платных 

образовательных услугах в МБОУ «Гимназия №1 им. Н.М. Пржевальского», в 

соответствии с  Уставом МБОУ «Гимназия №1 им. Н.М. Пржевальского», 

утвержденного постановлением Администрации города Смоленска от 

09.09.2014 № 1628-адм, а также учитывая потребность населения в 

дополнительных платных образовательных услугах 

 

   п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Осуществлять в МБОУ «Гимназия №1 им. Н.М. Пржевальского» в 

2024-2025 учебном году дополнительные  платные образовательные услуги: 

- курс по адаптации детей к условиям обучения в гимназии - «Академия 

почемучек» (для дошкольников); 

- курс углубленного изучения  русского языка - «Трудные случаи 

орфографии и пунктуации» (для обучающихся 7 классов); 

- курс углубленного изучения  русского языка -  «Трудные случаи 

орфографии и пунктуации» (для обучающихся 9 классов). 

2. Утвердить: 

-  образовательные программы услуг, указанных в п.1 настоящего 

приказа. 

- календарные учебные графики платных образовательных услуг 

(приложение 1); 

- список работников, ответственных за проведение платных 

образовательных (приложение 2); 

- расчет цены за оказание платных услуг (приложение 3); 

- график оплаты платных образовательных услуг (приложение 4); 

- расчет оплаты исполнителям, принимающим участие в оказании 

платных образовательных услуг (приложение 5). 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Гимназия №1 имени Н.М. Пржевальского» города Смоленска 

(МБОУ «Гимназия №1 им. Н.М. Пржевальского») 

 

  

ПРИКАЗ 

02.09.2024  № 151-о/д 
 

Смоленск 



3. Назначить Солодовникову А.Е., Дорофееву Ю.В., Ярус Е.В. 

ответственными за организацию платных образовательных услуг в МБОУ 

«Гимназия №1 им. Н.М. Пржевальского» в 2024-2025 учебном году.  

4. Заместителю директора Дорофеевой Ю.В. осуществлять: 

- своевременное внесение изменений в планы финансово-хозяйственной 

деятельности в соответствии с изменением доходов и расходов от приносящей 

доход деятельности от оказания платных образовательных услуг; 

- составление договоров возмездного оказания услуг с заказчиками и 

исполнителями услуг; 

- своевременное предоставление в МКУ «ЦБ» документации по 

платным образовательным услугам, для формирования бухгалтерской и 

налоговой отчетности; 

- контроль за поступлением средств за оказание платных 

образовательных услуг. 

5. Учителям Солодовниковой А.Е. (ответственная за курс по 

адаптации детей к условиям обучения в гимназии), Ярус Е.В. (ответственная 

за курсы по русскому языку): 

-  осуществлять контроль над  выполнением образовательной программы 

платной образовательной услуги; 

- проводить работу по привлечению потребителей услуг; 

- осуществлять контроль взаимодействия между заказчиками услуг и 

исполнителем в рамках оказания платной образовательной услуги. 

6. Создать комиссию по приемке выполненных работ на основании 

договоров возмездного оказания услуг по выполнению платных 

образовательных услуг  в составе: 

Дорофеевой Ю.В., заместителя директора – председатель комиссии; 

Бухало Ю.В., менеджера – член комиссии;  

Поляковой Ю.В, секретаря – член комиссии. 

6. Секретарю Поляковой Ю.В. разместить все нормативно-правовые акты 

по организации дополнительных платных образовательных услуг. 

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор                                                                                    А.Н. Слободич 
 

С приказом ознакомлены: 

 Солодовникова А.Е.                    Дорофеева Ю.В. 

                         Ярус Е.В.                    Полякова Ю.В. 

 Бухало Ю.В.                      

                

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу №  151-о/д  

от 02.09.2024 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК  

 ПЛАТНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ УСЛУГИ: 
АДАПТАЦИЯ ДЕТЕЙ К УСЛОВИЯМ ОБУЧЕНИЯ В ГИМНАЗИИ –  

«АКАДЕМИЯ ПОЧЕМУЧЕК» (для дошкольников)      

         НА  2024-2025 УЧЕБНЫЙ ГОД 

 

 
сентябрь 

   

октябрь   
  

ноябрь 

Пн 

 

2 9 16 23 30 
  

7 14 21 28 

  
4 11 18 25 

Вт 

 

3 10 17 24 

  

1 8 15 22 29 

  

5 12 19 26 

Ср 

 

4 11 18 25 

  

2 9 16 23 30 
  

6 13 20 27 

Чт 

 

5 12 19 26 

  

3 10 17 24 31 
  

7 14 21 28 

Пт 

 

6 13 20 27 

  

4 11 18 25 

  

1 8 15 22 29 

Сб 

 

7 14 21 28 

  

5 12 19 26 

  

2 9 16 23 30 

Вс 1 8 15 22 29 

  

6 13 20 27 

  

3 10 17 24 
  

 

 

Пн 

Вт 

Ср 

Чт 

Пт 

Сб 

Вс 

 

 

декабрь 

  
январь 

  

февраль 

 

2 9 16 23 30 
 

  6 13 20 27 
  

3 10 17 24 

 

3 10 17 24 31 
 

  7 14 21 28 
  

4 11 18 25 

 

4 11 18 25 
  

1 8 15 22 29 
  

5 12 19 26 

 

5 12 19 26 
  

2 9 16 23 30 
  

6 13 20 27 

 

6 13 20 27 
  

3 10 17 24 31 
  

7 14 21 28 

 

7 14 21 28 
  

4 11 18 25 
  

1 8 15 22 

 1 8 15 22 29 
  

5 12 19 26 
  

2 9 16 23 

  

  
март 

    
апрель 

   

май 

 Пн 

 

3 10 17 24 31 

  

7 14 21 28 
  

5 12 19 26 

Вт 

 

4 11 18 25 

  

1 8 15 22 29 
  

6 13 20 27 

Ср 

 

5 12 19 26 

  

2 9 16 23 30 
  

7 14 21 28 

Чт 

 

6 13 20 27 

  

3 10 17 24 
  

1 8 15 22 29 

Пт 

 
7 14 21 28 

  

4 11 18 25 
  

2 9 16 23 30 

Сб 1 8 15 22 29 

  
5 12 19 26 

  

3 10 17 24 31 

Вс 2 9 16 23 30 

  

6 13 20 27 
  

4 11 18 25 

  

 

 
 

64 учебных дня, 64 занятия (1 занятие - 3 академических часа), 192 
академических часа 
 

 

 

 



 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК  

 ПЛАТНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ УСЛУГИ:  
КУРС УГЛУБЛЕННОГО ИЗУЧЕНИЯ  РУССКОГО ЯЗЫКА –  

«ТРУДНЫЕ СЛУЧАИ ОРФОГРАФИИ И ПУНКТУАЦИИ»  

(для обучающихся 7 классов) 

НА  2024-2025 УЧЕБНЫЙ ГОД 

 
сентябрь 

   

октябрь   
  

ноябрь 

Пн 

 

2 9 16 23 30 
  

7 14 21 28 

  
4 11 18 25 

Вт 

 

3 10 17 24 

  

1 8 15 22 29 

  

5 12 19 26 

Ср 

 

4 11 18 25 

  

2 9 16 23 30 
  

6 13 20 27 

Чт 

 

5 12 19 26 

  

3 10 17 24 31 
  

7 14 21 28 

Пт 

 

6 13 20 27 

  

4 11 18 25 

  

1 8 15 22 29 

Сб 

 

7 14 21 28 

  

5 12 19 26 

  

2 9 16 23 30 

Вс 1 8 15 22 29 

  

6 13 20 27 

  

3 10 17 24 
  

 

 

Пн 

Вт 

Ср 

Чт 

Пт 

Сб 

Вс 

 

 

декабрь 

  

январь 
  

февраль 

 

2 9 16 23 30 
 

  6 13 20 27 
  

3 10 17 24 

 

3 10 17 24 31 
 

  7 14 21 28 
  

4 11 18 25 

 

4 11 18 25 
  

1 8 15 22 29 
  

5 12 19 26 

 

5 12 19 26 
  

2 9 16 23 30 
  

6 13 20 27 

 

6 13 20 27 
  

3 10 17 24 31 
  

7 14 21 28 

 

7 14 21 28 
  

4 11 18 25 
  

1 8 15 22 

 1 8 15 22 29 
  

5 12 19 26 
  

2 9 16 23 

  

  
март 

    
апрель 

   

май 

 Пн 

 

3 10 17 24 31 

  

7 14 21 28 
  

5 12 19 26 

Вт 

 

4 11 18 25 

  

1 8 15 22 29 
  

6 13 20 27 

Ср 

 

5 12 19 26 

  

2 9 16 23 30 
  

7 14 21 28 

Чт 

 

6 13 20 27 

  

3 10 17 24 
  

1 8 15 22 29 

Пт 

 
7 14 21 28 

  

4 11 18 25 
  

2 9 16 23 30 

Сб 1 8 15 22 29 

  
5 12 19 26 

  

3 10 17 24 31 

Вс 2 9 16 23 30 

  

6 13 20 27 
  

4 11 18 25 

  

 

  

                

 33 учебных дня, 33 занятия (1 занятие - 1 академический час), 33 
академических часа  

 

 

 

 

 

 



 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК  

 ПЛАТНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ УСЛУГИ  
КУРС УГЛУБЛЕННОГО ИЗУЧЕНИЯ  РУССКОГО ЯЗЫКА –  

   «ТРУДНЫЕ СЛУЧАИ ОРФОГРАФИИ И ПУНКТУАЦИИ» (9 класс) 

НА  2024-2025 УЧЕБНЫЙ ГОД 

 

 
сентябрь 

   

октябрь   
  

ноябрь 

Пн 

 

2 9 16 23 30 
  

7 14 21 28 

  
4 11 18 25 

Вт 

 

3 10 17 24 

  

1 8 15 22 29 

  

5 12 19 26 

Ср 

 

4 11 18 25 

  

2 9 16 23 30 
  

6 13 20 27 

Чт 

 

5 12 19 26 

  

3 10 17 24 31 
  

7 14 21 28 

Пт 

 

6 13 20 27 

  

4 11 18 25 

  

1 8 15 22 29 

Сб 

 

7 14 21 28 

  

5 12 19 26 

  

2 9 16 23 30 

Вс 1 8 15 22 29 

  

6 13 20 27 

  

3 10 17 24 
  

 

 

Пн 

Вт 

Ср 

Чт 

Пт 

Сб 

Вс 

 

 

декабрь 

  

январь 
  

февраль 

 

2 9 16 23 30 
 

  6 13 20 27 
  

3 10 17 24 

 

3 10 17 24 31 
 

  7 14 21 28 
  

4 11 18 25 

 

4 11 18 25 
  

1 8 15 22 29 
  

5 12 19 26 

 

5 12 19 26 
  

2 9 16 23 30 
  

6 13 20 27 

 

6 13 20 27 
  

3 10 17 24 31 
  

7 14 21 28 

 

7 14 21 28 
  

4 11 18 25 
  

1 8 15 22 

 1 8 15 22 29 
  

5 12 19 26 
  

2 9 16 23 

  

  
март 

    
апрель 

   

май 

 Пн 

 

3 10 17 24 31 

  

7 14 21 28 
  

5 12 19 26 

Вт 

 

4 11 18 25 

  

1 8 15 22 29 
  

6 13 20 27 

Ср 

 

5 12 19 26 

  

2 9 16 23 30 
  

7 14 21 28 

Чт 

 

6 13 20 27 

  

3 10 17 24 
  

1 8 15 22 29 

Пт 

 
7 14 21 28 

  

4 11 18 25 
  

2 9 16 23 30 

Сб 1 8 15 22 29 

  
5 12 19 26 

  

3 10 17 24 31 

Вс 2 9 16 23 30 

  

6 13 20 27 
  

4 11 18 25 

  
 

   33 учебных дня, 33 занятия (1 занятие - 1 академический час),  
33 академических часа в каждой группе 

 

 - группа 1 
 - группа 2 

 - группы 3и 4 

 

 



                 Приложение 2 

к приказу №  151-о/д 

                          от 02.09.2024 

  

Список лиц,  

привлеченных к оказанию  платной образовательной услуги 

по адаптации детей к условиям обучения в гимназии –  

«Академия почемучек»  

в рамках действия договора возмездного оказания услуг: 

 

1. Матвеева Наталья Александровна (группа №1)  

2. Дудкина Екатерина Владимировна (группа № 2)  

3. Сбусина Светлана Дмитриевна (группа №3) 

 

 

 

 

Список лиц, 

привлеченных к оказанию  платной образовательной услуги  

по курсу углубленного изучения  русского языка –  

«Трудные случаи орфографии и пунктуации»  

(для обучающихся 7 классов) 

в рамках действия договора возмездного оказания услуг: 

 

1. Ярус Елена Викторовна 

 

 

Список лиц, 

привлеченных к оказанию  платной образовательной услуги по  

курсу углубленного изучения  русского языка – 

 «Трудные случаи орфографии и пунктуации»  

(для обучающихся 9 классов) 

в рамках действия договора возмездного оказания услуг: 

 

1. Третьякова Алла Викторовна (группы №№ 1,2,3) 

2. Ткачук Ольга Петровна (группа № 4) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 

к приказу №  151-о/д 

от 02.09.2024 

 

Расчет цены за оказание платной образовательной услуги 

по адаптации детей к условиям обучения в гимназии –  

«Академия почемучек»,  

оказываемой МБОУ «Гимназия №1 им. Н.М. Пржевальского»  

в 2024-2025 учебном году 

 

Для расчета формирования стоимости платных дополнительных 

образовательных услуг использован расчетно-аналитический метод. Данный 

метод позволяет рассчитать затраты на оказание платной услуги на основе 

анализа фактических затрат учреждения в предшествующие периоды. В 

основе расчета затрат на оказание платной услуги лежит расчет средней 

стоимости единицы времени и оценка количества единиц времени, 

необходимых для оказания платной услуги. 

 Затраты на оказание единицы платной услуги (Зусл) определяются по 

следующей формуле: 

 Зусл=
∑Зучр

Фр.вр
×Тусл, где 

∑Зучр – сумма всех затрат учреждения за 2023год; 

Фр. вр – фонд рабочего времени основного персонала учреждения за 

2022 год; 

Тусл – норма рабочего времени, затрачиваемого основным персоналом на     

оказание платной услуги. 

Сумма затрат учреждения за 2023 год (∑Зучр) взята из отчета о 

финансовых результатах учреждения за 2023 год (ф.0503721). 

Фонд рабочего времени (Фр. вр) предприятия зависит от численности 

основного персонала (N), количества отработанных дней одним работником в 

среднем за год (đ) и средней продолжительности рабочего дня (ŧ): 

 Фр.вр = N× đ× ŧ 

 Фр.вр = 55×247×7,2= 97 812,00 

Норма рабочего времени (Тусл), затрачиваемого основным персоналом на 

оказание платной услуги зависит от количества часов, преподаваемых за год. 

 Тусл =  192 часа, согласно календарного графика дополнительной 

образовательной программы 

 Зусл =  62 672 315,85 ÷ 97 812,00× 192 = 123 022,58 руб. 

 Цена платной услуги (Цусл): 

 Цусл = Зусл + Пр, где  



            Пр – прибыль за год* 

(* от 1 группы) 

 Цусл = 123 022,58  + 200 030,50 = 323 053,08 руб. 

 Цусл на человека в среднем = 323 053,08 /10 (человек в группе)  =               

32 305,31 рубль за курс. 

Цена платной услуги за 1 занятие (3 академических часа) с учетом 

округления составит 500,00 руб. (32 305,31 руб. /64 занятий). 

В случае оказания платной услуги не в полном размере по 

уважительным причинам (позднее  зачисление в группу, введение 

ограничительных мероприятий) цена услуги на человека будет исчисляться 

по формуле: 

Цусл на человека = Цусл за 1 занятие * на количество фактически 

проведенных занятий. 

 

 

Расчет цены за оказание платной услуги 

по курсу углубленного изучения  русского языка -   

«Трудные случаи орфографии и пунктуации»  

(для обучающихся 7 классов)», 

оказываемой МБОУ «Гимназия №1 им. Н.М. Пржевальского» 

в 2024-2025 учебном году 

 

Для расчета формирования стоимости платных дополнительных 

образовательных услуг использован расчетно-аналитический метод. Данный 

метод позволяет рассчитать затраты на оказание платной услуги на основе 

анализа фактических затрат учреждения в предшествующие периоды. В 

основе расчета затрат на оказание платной услуги лежит расчет средней 

стоимости единицы времени и оценка количества единиц времени, 

необходимых для оказания платной услуги. 

 Затраты на оказание единицы платной услуги (Зусл) определяются по 

следующей формуле: 

 Зусл=
∑Зучр

Фр.вр
×Тусл, где 

∑Зучр – сумма всех затрат учреждения за 2023 год; 

Фр. вр – фонд рабочего времени основного персонала учреждения за 

2022 год; 

Тусл – норма рабочего времени, затрачиваемого основным персоналом на     

оказание платной услуги. 

Сумма затрат учреждения за 2023 год (∑Зучр) взята из отчета о 

финансовых результатах учреждения за 2023 год (ф.0503721). 



Фонд рабочего времени (Фр. вр) предприятия зависит от численности 

основного персонала (N), количества отработанных дней одним работником в 

среднем за год (đ) и средней продолжительности рабочего дня (ŧ): 

 Фр.вр = N× đ× ŧ 

 Фр.вр = 55×247×7,2= 97 812,00 

Норма рабочего времени (Тусл), затрачиваемого основным персоналом на 

оказание платной услуги зависит от количества часов, преподаваемых за год. 

 Тусл =  33 часа, согласно календарного графика дополнительной 

образовательной программы 

 Зусл =  62 672 315,85 ÷ 97 812,00× 33 = 21 144,51 руб. 

 Цена платной услуги (Цусл): 

 Цусл = Зусл + Пр, где  

            Пр – прибыль за год* 

(* от 1 группы) 

 Цусл = 21 144,51 + 85 662,00 = 106 806,51 руб. 

 Цусл на человека в среднем = 106 806,51/ 8 (человек в группе) = 13 350,81 

рублей за курс. 

Цена платной услуги за 1 занятие (1 академический час) с учетом 

округления составит 400,00 руб. (13 350,81 руб. /33 занятия). 

В случае оказания платной услуги не в полном размере по 

уважительным причинам (позднее  зачисление в группу, введение 

ограничительных мероприятий) цена услуги на человека будет исчисляться 

по формуле: 

Цусл на человека = Цусл за 1 занятие * на количество фактически 

проведенных занятий. 

 

 

Расчет цены за оказание платной услуги 

по курсу углубленного изучения  русского языка -   

«Трудные случаи орфографии и пунктуации»  

(для обучающихся 7 классов)», 

оказываемой МБОУ «Гимназия №1 им. Н.М. Пржевальского» 

в 2024-2025 учебном году 

 

Для расчета формирования стоимости платных дополнительных 

образовательных услуг использован расчетно-аналитический метод. Данный 

метод позволяет рассчитать затраты на оказание платной услуги на основе 

анализа фактических затрат учреждения в предшествующие периоды. В 

основе расчета затрат на оказание платной услуги лежит расчет средней 

стоимости единицы времени и оценка количества единиц времени, 

необходимых для оказания платной услуги. 



 Затраты на оказание единицы платной услуги (Зусл) определяются по 

следующей формуле: 

 Зусл=
∑Зучр

Фр.вр
×Тусл, где 

∑Зучр – сумма всех затрат учреждения за 2023 год; 

Фр. вр – фонд рабочего времени основного персонала учреждения за 

2022 год; 

Тусл – норма рабочего времени, затрачиваемого основным персоналом на     

оказание платной услуги. 

Сумма затрат учреждения за 2023 год (∑Зучр) взята из отчета о 

финансовых результатах учреждения за 2023 год (ф.0503721). 

Фонд рабочего времени (Фр. вр) предприятия зависит от численности 

основного персонала (N), количества отработанных дней одним работником в 

среднем за год (đ) и средней продолжительности рабочего дня (ŧ): 

 Фр.вр = N× đ× ŧ 

 Фр.вр = 55×247×7,2= 97 812,00 

Норма рабочего времени (Тусл), затрачиваемого основным персоналом на 

оказание платной услуги зависит от количества часов, преподаваемых за год. 

 Тусл =  33 часа, согласно календарного графика дополнительной 

образовательной программы 

 Зусл =  62 672 315,85 ÷ 97 812,00× 33 = 21 144,51 руб. 

 Цена платной услуги (Цусл): 

 Цусл = Зусл + Пр, где  

            Пр – прибыль за год* 

(* от 1 группы) 

 Цусл = 21 144,51 + 85 662,00 = 106 806,51 руб. 

 Цусл на человека в среднем = 106 806,51/ 8 (человек в группе) = 13 350,81 

рублей за курс. 

Цена платной услуги за 1 занятие (1 академический час) с учетом 

округления составит 400,00 руб. (13 350,81 руб. /33 занятия). 

В случае оказания платной услуги не в полном размере по 

уважительным причинам (позднее  зачисление в группу, введение 

ограничительных мероприятий) цена услуги на человека будет исчисляться 

по формуле: 

Цусл на человека = Цусл за 1 занятие * на количество фактически 

проведенных занятий. 

 

 

 

 



Приложение 4 

к приказу № 151-о/д 

от 02.09.2024 

 

График оплаты 

платной образовательной услуги 

по адаптации детей к условиям обучения в гимназии  

- «Академия почемучек»,  

оказываемой МБОУ «Гимназия №1 им. Н.М. Пржевальского»  

в 2024-2025 учебном году 

 

Наименование услуги 
Общее количество  

занятий за курс 

Цена одного 

занятия,  

руб. 

Стоимость 

курса (за год), 

руб. 

«Академия почемучек» 64 500,00 32 000,00 

 

1 занятие включает в себя  3 академических часа (по 30 минут) . 

Услуга предоставляется в 2024 – 2025 учебном году предоставляется 

согласно календарному графику (Приложение 1): 

Стоимость обучения составляет 32 000,00 (тридцать одна тысяча сорок) 

рублей 00 копеек за весь период обучения. Стоимость 1 занятия 500,00 руб. 

Заказчик вносит оплату за количество занятий проведенных в каждом 

месяце, согласно календарному графику: 

-за сентябрь (7 занятий) – 3 500,00 руб.; 

- за октябрь (7 занятий) – 3 500,00 руб.; 

- за ноябрь (7 занятий) – 3 500,00 руб.; 

- за декабрь (7 занятий) – 3 500,00 руб.; 

- за январь (7 занятий) – 3 500,00 руб.; 

- за февраль (8 занятий) – 4 000,00 руб.; 

- за март (7 занятий) – 3 500,00 руб.; 

- за апрель (8 занятий) – 4 000,00 руб.; 

- за май (6 занятий) – 3 000,00 руб. 

В случае заключения договора с Заказчиком после начала занятий 

стоимость договора рассчитывается по следующей формуле: 

Цусл = N * Ц, 

где Цусл – стоимость договора, N – количество занятий, Ц – стоимость 

одного занятия. 

 

 

 

 

 



График оплаты 

платной образовательной услуги  

по курсу углубленного изучения  русского языка –  

«Трудные случаи орфографии и пунктуации»  

(для обучающихся 7 классов),  

оказываемой МБОУ «Гимназия №1 им. Н.М. Пржевальского»  

в 2024-2025 учебном году 

 

Наименование услуги 
Общее количество  

занятий за курс 

Цена одного 

занятия,  

руб. 

Стоимость 

курса (за год), 

руб. 

«Трудные случаи 

орфографии и пунктуации» 

(для обучающихся 7 

классов) 

33 400,00 13 200,00 

 

1 занятие -  1 академический час (60 минут). 

Услуга предоставляется в 2024 – 2025 учебном году предоставляется 

согласно календарному графику (Приложение 1): 

Стоимость обучения составляет 13 200 (тринадцать тысяч двести) рублей 

00 копеек за весь период обучения. Стоимость 1 занятия 400,00 руб. 

Заказчик вносит оплату за количество занятий проведенных в каждом 

месяце, согласно календарному графику: 

- за сентябрь (4 занятия) – 1 600,00 руб.; 

- за октябрь (3 занятия) – 1 200,00 руб.; 

- за ноябрь (3 занятия) – 1 200,00 руб.; 

- за декабрь (4 занятия) – 1 600,00 руб.; 

- за январь (3 занятия) – 1 200,00 руб.; 

- за февраль (4 занятия) – 1 600,00 руб.; 

- за март (4 занятия) – 1 600,00 руб.; 

- за апрель (4 занятия) – 1 600,00 руб.; 

- за май (4 занятия) – 1 600,00 руб. 

В случае заключения договора с Заказчиком после начала занятий 

стоимость договора рассчитывается по следующей формуле: 

Цусл = N * Ц, 

где Цусл – стоимость договора, N – количество занятий, Ц – стоимость 

одного занятия. 

 

 

 

 

 



 

График оплаты 

 платной образовательной услуги   

по курсу углубленного изучения  русского языка –  

«Трудные случаи орфографии и пунктуации»  

(для обучающихся 9 классов),  

оказываемой МБОУ «Гимназия №1 им. Н.М. Пржевальского»  

в 2024-2025 учебном году 

 

Наименование услуги 
Общее количество  

занятий за курс 

Цена одного 

занятия,  

руб. 

Стоимость 

курса (за год), 

руб. 

«Русский язык. Устная и 

письменная речь»  

(для обучающихся 9 

классов) 

33 400,00 13 200,00 

 

1 занятие -  1 академический час (60 минут). 

Услуга предоставляется в 2024 – 2025 учебном году предоставляется 

согласно календарному графику (Приложение 1): 

Стоимость обучения составляет 13 200 (тринадцать тысяч двести) рублей 

00 копеек за весь период обучения. Стоимость 1 занятия 400,00 руб. 

Заказчик вносит оплату за количество занятий проведенных в каждом 

месяце, согласно календарному графику: 

- за сентябрь (4 занятия) – 1 600,00 руб.; 

- за октябрь (4 занятия) – 1 600,00 руб.; 

- за ноябрь (4 занятия) – 1 600,00 руб.; 

- за декабрь (4 занятия) – 1 600,00 руб.; 

- за январь (3 занятия) – 1 200,00 руб.; 

- за февраль (4 занятия) – 1 600,00 руб.; 

- за март (3 занятия) – 1 200,00 руб.; 

- за апрель (4 занятия) – 1 600,00 руб.; 

- за май (3 занятия) – 1 200,00 руб. 

В случае заключения договора с Заказчиком после начала занятий 

стоимость договора рассчитывается по следующей формуле: 

Цусл = N * Ц, 

где Цусл – стоимость договора, N – количество занятий, Ц – стоимость 

одного занятия. 

 



Приложение 5 

к приказу №  151-о/д 

от 02.09.2024 

 

Расчет оплаты исполнителям, 

привлеченных к оказанию  платной образовательной услуги по адаптации 

детей к условиям обучения в гимназии - «Академия почемучек»,  

в МБОУ «Гимназия №1 им. Н.М. Пржевальского»  

в 2024-2025 учебном году, 

в рамках действия договора возмездного оказания услуг 

 

Должность 

Цена услуги за 

один 

академический 

час, руб. 

Стоимость 

услуги  

за курс- 

192 часа 

  

Выплата 

исполнителю 

(стоимость 

услуги за 

вычетом  НДФЛ)  

Начисления на 

оплату оказания 

услуги (30%), 

руб. 

Учитель 350,00 67 200,00 58 464,00 20 294,40 

 

Договоры с исполнителями, принимающими участие в организации и 

оказании платных образовательных услуг, оказываемых МБОУ «Гимназия №1 

им. Н.М. Пржевальского» в 2024-2025 учебном году заключаются на каждый 

календарный год по следующему графику: 

с 02.09.2024 по 31.10.2024; 

с 01.11.2024 по 27.12.2024; 

с 09.01.2025 по 28.02.2025; 

с 03.03.2025 по 30.05.2025. 

 

Оплата по договорам с исполнителями, принимающими участие в 

организации и оказании платных образовательных услуг, оказываемых МБОУ 

«Гимназия №1 им. Н.М. Пржевальского» в 2024-2025 учебном году 

осуществляется в срок не более 10 рабочих дней с момента подписания акта 

выполненных работ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Расчет оплаты исполнителям, 

привлеченных к оказанию  платной образовательной услуги  

по курсу углубленного изучения  русского языка –  

«Русский язык. Устная и письменная речь»  

(для обучающихся 7 классов) и  

по курсу углубленного изучения  русского языка –  

«Русский язык. Устная и письменная речь»  

(для обучающихся 9 классов) 

в МБОУ «Гимназия №1 им. Н.М. Пржевальского»  

в 2024-2025 учебном году, 

в рамках действия договора возмездного оказания услуг 

 

Должность 

Цена услуги за 

один 

академический 

час, руб. 

Стоимость 

услуги  

за курс – 

33 часа  

Выплата 

исполнителю 

(стоимость 

услуги за 

вычетом  НДФЛ)  

Начисления на 

оплату оказания 

услуги (30%), 

руб. 

Учитель 650,00 21 450,00 18 661,50 6 435,00 

 

Договоры с исполнителями, принимающими участие в организации и 

оказании платных образовательных услуг, оказываемых МБОУ «Гимназия №1 

им. Н.М. Пржевальского» в 2024-2025 учебном году заключаются на каждый 

календарный год по следующему графику: 

с 02.09.2024 по 27.12.2024; 

с 09.01.2025 по 30.05.2025. 

 

Оплата по договорам с исполнителями, принимающими участие в 

организации и оказании платных образовательных услуг, оказываемых МБОУ 

«Гимназия №1 им. Н.М. Пржевальского» в 2024-2025 учебном году 

осуществляется в срок не более 10 рабочих дней с момента подписания акта 

выполненных работ. 

 

 

 

 

 

 


